



ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA
S P R E N D I M A S
DĖL ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS KONTROLIERIAUS TARNYBOS 2005
METŲ VEIKLOS ATASKAITOS

2006 m. kovo 31 d. Nr. TS-4.65
Rokiškis

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo (Žin., 2000, Nr. 91 – 2832) 17 straipsnio 8 punktu ir 27 straipsnio 9 dalies 15 punktu, Rokiškio rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a :

Patvirtinti Rokiškio rajono savivaldybės kontrolieriaus tarnybos 2005 metų veiklos ataskaitą (pridedama).

Meras

Egidijus Vilimas

Danguolė Namajūnienė, 71365

ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS KONTROLIERIAUS TARNYBOS 2005 METŲ VEIKLOS ATASKAITA SANTRAUKA

Ši ataskaita parengta vykdant Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymą.

Kontrolieriaus tarnybos veiklos tikslas - prižiūrėti, ar teisėtai, efektyviai, ekonomiškai ir rezultatyviai valdomas ir naudojamas savivaldybės turtas, kaip vykdomas savivaldybės biudžetas. Pagrindinė tikslo pasiekimo priemonė - auditas. Teisės aktai numato 2 auditų rūšis - finansinį ir veiklos auditą. Nuo 2004 metų pagal valstybinio audito reikalavimus atliekami auditai ir teikiamos rekomendacijos rodo Kontrolieriaus teikiamų paslaugų vertę, o pateiktų rekomendacijų įgyvendinimas aiškiausiai parodo Kontrolieriaus tarnybos veiklos veiksmingumą.

2005 metais Kontrolieriaus tarnyba atliko 4 asignavimų valdytojų (Rokiškio rajono savivaldybės administracijos Kriaunų seniūnijos, Panemunėlio seniūnijos, Kraštovarkos ir investicijų skyriaus bei Rokiškio rajono kūno kultūros ir sporto centro) finansinius auditus, 3 savivaldybės administracijos parengtų suvestinių ataskaitų (Rokiškio rajono savivaldybės 2004 metų biudžeto įvykdymo ataskaitos, Valstybės ir savivaldybės turto 2004 metų ataskaitų VT-01 ir VT-02) auditus, 2 veiklos auditus (asignavimų valdymas Rokiškio rajono savivaldybės administracijos Švietimo skyriuje, Rokiškio miesto seniūnijos darbuotojų atliekamų funkcijų tikslingumas ir etatų panaudojimas) bei 4 tyrimus. Atlikus auditus audituotiems subjektams pateiktos 53 rekomendacijos nustatytoms klaidoms, pažeidimams, neatitikimams pašalinti, vidaus kontrolei stiprinti, efektyviam finansų valdymui bei turto naudojimui užtikrinti (neįskaitant audito metu pateiktų ir įgyvendintų rekomendacijų). Apie 70 proc. pateiktų rekomendacijų buvo visiškai arba iš dalies įgyvendintos. Vykdamas pateiktas rekomendacijas, audituoti subjektai sustiprino finansų valdymo kontrolę, patvirtino finansų kontrolės taisykles, sutvarkė bei reglamentavo atskiras apskaitos sritis bei turto valdymą, apskaitoje atstatė nurašytą 509,9 tūkst. Lt ilgalaikio turto kūrimui priskirtiną remonto darbų vertę, patikslino pareigybių aprašymus, nuostatus bei taisė kitus auditų metu nustatytus trūkumus. Kita dalis (apie 30 proc.) rekomendacijų liko neįgyvendintos arba apie jų įgyvendinimą neinformuota Kontrolieriaus tarnyba.

Vadovaudamasi auditų rezultatais Kontrolieriaus tarnyba parengė ir Rokiškio rajono savivaldybės tarybai pateikė 2 privalomas išvadas: dėl 2004m. savivaldybės biudžeto įvykdymo ataskaitos, dėl 2004m. ataskaitos apie savivaldybei nuosavybės teise priklausantį turtą bei patikėjimo teise valdomą valstybės turtą. Parengti šių išvadų priedai, kuriuose pateikta savivaldybės biudžeto vykdymo bei turto valdymo ir naudojimo analizė.

Pradėtas 2005 metų Rokiškio rajono savivaldybės biudžeto įvykdymo ataskaitos auditas. Atlikus veiklos rizikos vertinimą aukščiausiu finansų valdymo lygiu Rokiškio rajono savivaldybės administracijos Finansų skyriuje bei didžiausiame asignavimų valdytojuje Švietimo skyriuje, informuota apie jas vadovybė, sudarytos sąlygos imtis priemonių nustatyti rizikai valdyti bei ištaisyti esamas klaidas iki finansinės atskaitomybės pateikimo.

Kontrolieriaus tarnybai išlaikyti 2005 metais panaudota 98,0 tūkst. Lt savivaldybės biudžeto asignavimų, iš jų 71,0 tūkst. Lt skirta darbo užmokesčiui.

KONTROLIERIAUS TARNYBOS VAIDMUO IR VEIKLOS PAGRINDINIAI PRINCIPAI

Ataskaitos pateikimo tikslas. Ši ataskaita parengta vykdant Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymą ir skirta Rokiškio rajono savivaldybės tarybai, kuriai yra atskaitinga Kontrolieriaus tarnyba, paaiškinti Kontrolieriaus tarnybos veiklos rezultatus ir atsiskaityti už panaudotus savivaldybės biudžeto asignavimus, skirtus Kontrolieriaus tarnybai.

Tarnybos veiklos tikslas - prižiūrėti, ar teisėtai, efektyviai, ekonomiškai ir rezultatyviai valdomas ir naudojamas savivaldybės turtas, kaip vykdomas savivaldybės biudžetas.

Veiklos principai - nepriklausomumas, teisėtumas, viešumas, objektyvumas ir profesionalumas.

Misija - padėti savivaldybei išmintingai valdyti ir naudoti turta, lėšas ir kitus išteklius.

Vizija - skatinti aukščiausių finansų valdymo standartų įgyvendinimą savivaldos sektoriuje bei efektyvų viešųjų paslaugų teikimą visuomenei.

Priemonės. Pagrindinė Kontrolieriaus tarnybos tikslo pasiekimo priemonė - auditas. Teisės aktai numato 2 auditų rūšis - finansinį ir veiklos auditą.

KONTROLIERIAUS TARNYBOS VEIKLOS REZULTATAI

Kontrolieriaus tarnybos veiklos veiksmingumas. Nuo 2004 metų pagal valstybinio audito reikalavimus atliekami auditai ir teikiamos rekomendacijos rodo mūsų teikiamų paslaugų vertę. Todėl šioje ataskaitoje daugiau stengėmės pateikti duomenis apie įgyvendintas ir neįgyvendintas rekomendacijas, nes šie rodikliai aiškiausiai parodo Kontrolieriaus tarnybos veiklos veiksmingumą.

Už finansinio ir veiklos audito rekomendacijų įgyvendinimą atsako audituojamieji subjektai. Kontrolieriaus tarnyba rekomendacijų įgyvendinimo procese atlieka stebėjimo funkciją. Dauguma audituotų subjektų laiku ir išsamiai praneša apie pateiktų rekomendacijų vykdymą. Tačiau kartais reikia ne vieną kartą priminti audituotiems subjektams, kad pateiktų atsakymus apie pateiktų rekomendacijų vykdymą. 2005 metais atlikus auditus, audituotiems subjektams pateiktos iš viso 53 rekomendacijos (neįskaitant audito metu pateiktų ir įgyvendintų rekomendacijų). Apie 70 proc. pateiktų rekomendacijų buvo visiškai arba iš dalies įgyvendinta, likusi dalis - neįgyvendinta arba apie jų įgyvendinimą neinformuota Kontrolieriaus tarnyba. Iš pateiktų atsakymų matyti, kad kai kurioms rekomendacijoms įgyvendinti reikia daugiau laiko. Todėl ateityje leisime patiems audituotiems subjektams nurodyti kiekvienai pateiktai rekomendacijai įgyvendinti reikalingą laiką.

Kaip ir valstybės auditoriai, taip ir mes pastebėjome, kad aktyviausiai rekomendacijos vykdomos ir pažeidimai šalinami atliekant auditą. Todėl jau audito metu mes stengiamės atkreipti vadovų ir finansininkų dėmesį į didesnes jų problemas, bei siūlome jų sprendimo būdus. Ir jei kai kurie dalykai išsprendžiami, ištaisomos klaidos ir užkertamas kelias joms atsirasti ateityje, tai ši Kontrolieriaus tarnybos veiklos dalis, nors ir mažai matoma išoriškai, yra pati veiksmingiausia faktiškai.

Kita Kontrolieriaus veiklos veiksmingumą užtikrinanti priemonė - tai viešumas. Todėl Kontrolieriaus tarnybos tinklapyje pateiksime daugiau informacijos apie atliktus auditus, išvadas, pateiktas rekomendacijas ir jų vykdymą.

Finansiniai auditai. Kontrolieriaus tarnyba atlieka atestacinį finansinį auditą, t.y. sistemingai tikrina audituojamų subjektų veiklą, analizuodama jų finansinę atskaitomybę. Finansinis auditas informuoja finansinio audito ataskaitų naudotojus ar galima pasitikėti finansine atskaitomybe, ar ji parodo tai, kas iš tikrųjų įvyko tuo laikotarpiu, ar tai, kas įvyko, yra teisėta, tinkamai įvertinta ir pateikta. Finansinio audito metu ne tik pareiškiami nuomonė apie finansinę atskaitomybę, bet ir įvertinama audituojamo subjekto vidaus kontrolė.

2005 metais baigti 4 asignavimų valdytojų finansiniai auditai, vertinant 2004 metų finansinę atskaitomybę: Kraštotvarkos ir investicijų skyriuje, Kūno kultūros ir sporto centre, Panemunėlio seniūnijoje ir Kriaunų seniūnijoje. Šie auditai buvo pradėti 2004 metais.

Visiems 4 asignavimų valdytojams surašytos sąlyginės išvados apie jų parengtą finansinę atskaitomybę. Sąlyginė nuomonė reiškia, kai auditoriai nustato tam tikrų teisės aktų pažeidimų, nukrypimų nuo priimtų apskaitos sistemos, įskaitant netinkamą apskaitos tvarkymą, faktų ir sumų neatitikimą finansinėse ataskaitose, tačiau pastebėtus trūkumus galima lengvai

pašalinti, o klaidas ištaisyti. Šių auditų metu audituota 10,5 proc. visų savivaldybės panaudotų biudžeto asignavimų.

2005 metais Kontrolieriaus tarnyba atliko 3 Rokiškio rajono savivaldybės administracijos parengtų ataskaitų auditus: 2004 metų savivaldybės biudžeto įvykdymo ataskaitos, 2004 metų valstybės turto ataskaitos VT-01 ir 2004 metų savivaldybės turto ataskaitos VT-02 ataskaitos.

Detalesni šių auditų metu nustatyti trūkumai, pažeidimai ir neatitikimai, dėl kurių buvo pareikštos sąlyginės išvados, jau buvo pateikti tarybai Išvados dėl Rokiškio rajono savivaldybės 2004 metų biudžeto įvykdymo ataskaitos priede, o klaidos, daugiau susijusios su turtu - Išvados dėl Rokiškio rajono savivaldybės 2004 metų ataskaitų apie savivaldybei nuosavybės teise priklausančių turtą bei patikėjimo teise valdomą valstybės turtą priede. Čia pateikiame audituotų institucijų duomenis apie rekomendacijų vykdymą.

Rokiškio rajono savivaldybės administracijos Kriaunų seniūnija, vykdydama rekomendacijas, parengė ir patvirtino apskaitos politiką bei finansų kontrolės taisykles, sutvarkė atsiskaitymų apskaitą, tačiau liko nenustatytos taryboje teikiamų komunalinių paslaugų kainos.

Rokiškio rajono savivaldybės administracijos Panemunėlio seniūnija, vykdydama rekomendacijas, sutvarkė atsiskaitymų apskaitą, apskaitė labdara gautas atsargas, pagal galimybes inventorizuoja seniūnijos teritorijoje esantį ir į apskaitą neįtrauktą turtą. Mokestis už vaikų išlaikymą ikimokyklinėse įstaigose patvirtintas rajono tarybos sprendimu, komunalinio ūkio paslaugų kainos, kaip ir Kriaunų seniūnijoje, liko nenustatytos.

Rokiškio rajono kūno kultūros ir sporto centras, vykdydamas rekomendacijas, buhalterinėje apskaitoje kaip atskirus savarankiškus objektus su atskirais inventoriniais numeriais apskaitė rekonstruotą šaudyklos pastatą, garažą ir kiemo aikštelę (buvo vienas), ilgalaikio turto apskaitos kortelėse nurodė kompiuterių sudedamąsias dalis, 2005 m. atliekant metinę inventorizaciją sudarė atskirus aprašus pagal buhalterinės apskaitos sąskaitas ir materialiai atsakingus asmenis, tačiau nepateikė tarybai tikslinti įstaigos nuostatų.

Rokiškio rajono savivaldybės administracijos kraštotvarkos ir investicijų skyrius, vykdydamas rekomendacijas, apskaitoje atstatė nurašytus Rokiškio kapinių aptvėrimo darbus - 50,0 tūkst. Lt, Obelių šilumos ūkio projektavimo techninės priežiūros darbus - 47,9 tūkst. Lt (pastarieji perduoti ir į Obelių seniūnijos balansą). Apskaitoje atstatyti ir kultūros vertybių objektai: prekybos rūmų avarinės būklės likvidavimas - 150,0 tūkst. Lt, dvaro sodybos restauravimas - 100,0 tūkst. Lt, dvaro sodybos pritaikymas turizmui 162,0 tūkst. Lt, kurie turėtų būti perduoti juos pripažinus tinkamais naudoti kartu su Kultūros vertybių apsaugos departamento lėšomis. Tačiau liko neatsakyta į pateiktas rekomendacijas dėl nereglementuotos kitiems subjektams priklausančio turto remonto lėšų apskaitos, panaudojimo, nurašymo, dėl nenumatyto atsiskaitymo už perduotas lėšas seniūnijoms, kai patys apskaitos dokumentai yra seniūnijose, dėl nereglementuoto pirminių apskaitos dokumentų priėmimo, vizavimo, pasirašymo.

Rokiškio rajono savivaldybės administracija, vykdydama 2004 metų savivaldybės biudžeto įvykdymo ataskaitos audito rekomendacijas, sustiprino finansų valdymo vidaus kontrolę, patvirtino finansų kontrolės taisykles finansų skyriuje, numatant kontrolės procedūras aukščiausiu finansų valdymo lygiu, parengė rajono savivaldybės biudžeto rengimo, vykdymo ir atskaitomybės taisyklės, 2005 metų savivaldybės biudžetą pateikė tvirtinti tik pagal Biudžeto sandaros įstatyme nurodytus asignavimų valdytojus, 2005 metais suorganizavo seminarą dėl programinio biudžeto sudarymo, 2006 metų savivaldybės biudžetą parengė jau pagal sudarytas programas, tačiau nepasiekė, kad jos būtų susietos su strateginiu planavimu. Nepasiekta, kad iki metų pabaigos būtų gautos ir perduotos moksleivių krepšelio lėšos, kai mokiniai migruoja tarp savivaldybių. Vykdamas

rekomendacijas dėl seniūnijų komunalinio ūkio balanso duomenų apskaitos ir patvirtinimo, savivaldybės tarybos sprendimais vandentiekio objektai perduodami UAB „Rokiškio vandenys“, o šilumos ūkį rengiamasi perduoti licencijuotai įmonei. Liko nesumažintas savivaldybės paskolų likutis.

Rokiškio rajono savivaldybės administracija, vykdydama Valstybės ir savivaldybės turto 2004 metų ataskaitų VT-01 ir VT-02 auditų rekomendacijas, pareikalavo iš įstaigų ir institucijų pateikti patikslintas turto ataskaitas, jų pagrindu patikslino bendras valstybės ir savivaldybės turto ataskaitas ir pateikė jas Statistikos departamentui, savivaldybės tarybai, merui, kontrolieriui, inicijavo savivaldybės tarybos sprendimą dėl valstybės turto priėmimo, gauto valstybės turto apskaitymo savivaldybėje iki jį perduodant savivaldybės biudžetinėms įstaigoms ar kitiems savivaldybės administravimo subjektams, paskiriant atsakingus asmenis už šį turtą. Švietimo skyriui pavesta užtikrinti, kad laiku būtų apskaitytas ir teisiškai įformintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais švietimo įstaigoms perduotas valstybės turtas. Dalininkų įnašai viešosiose įstaigose apskaitomi ir naujose ataskaitose turėtų būti įtraukti. Tvarkoma turto apskaita.

Vykdydama patvirtintą veiklos planą ir finansinių auditų programą, Kontrolieriaus tarnyba pagal valstybinio audito reikalavimus pradėjo 2005 metų Rokiškio rajono savivaldybės biudžeto ataskaitos finansinį auditą. Atlikę veiklos rizikos vertinimą aukščiausiu finansų valdymo lygiu Rokiškio rajono savivaldybės administracijos Finansų skyriuje bei didžiausiame asignavimų valdytojuje - Rokiškio rajono savivaldybės administracijos Švietimo skyriuje, informavome apie jas vadovybę, sudarydami sąlygas imtis priemonių nustatyti rizikai valdyti bei ištaisyti esamas klaidas iki finansinės atskaitomybės pateikimo. Kadangi finansinio audito ataskaitos ir išvados audituojamiems subjektams bus parengtos 2006 metais per nustatytą terminą po 2005 metų finansinės atskaitomybės pateikimo steigėjui, todėl ir jų rezultatai bus pateikti 2006 ataskaitoje.

Veiklos auditai ir tiriamoji veikla. Veiklos audito tikslas yra įvertinti audituojamo subjekto viešojo ir vidaus administravimo veiklą ekonomiškumo, efektyvumo ir rezultatyvumo požiūriu bei atskleisti veiklos tobulinimo galimybes.

2005 metais Kontrolieriaus tarnyba atliko 4 tyrimus ir parengė 4 išankstinių tyrimų ataskaitas :

- apie Rokiškio miesto seniūnijos funkcijas (atliktas ir veiklos auditas);
- apie globos ir rūpybos paslaugų teikimo problemas (veiklos auditą numatyta atlikti 2006 m.);
- apie žemės nuomos mokesčio administravimą ir apskaitą (nuspręsta neatlikti pagrindinio audito);
- apie akcijų valdymo problemas AB Rokiškio komunalininke (nuspręsta neatlikti pagrindinio audito).

2005 metais kontrolieriaus tarnyba atliko 2 veiklos auditus:

- asignavimų valdymas Rokiškio rajono savivaldybės administracijos Švietimo skyriuje;
- Rokiškio miesto seniūnijos darbuotojų atliekamų funkcijų tikslingumas ir etatų panaudojimas.

Rokiškio rajono savivaldybės administracijos Švietimo skyriuje audito metu nustatyta, kad Švietimo skyriui skirta valdyti daugiau nei pusė viso rajono savivaldybės biudžeto, tačiau skyriaus vedėjo pareigybės aprašyme atsakomybė už skyriui skirtų asignavimų valdymą nebuvo nepamiršta. Skyriuje neregamentuota švietimo funkcijoms skirtų asignavimų paskirstymas tarp mokymo institucijų, mokymo aplinkos finansavimas, moksleivio krepšelio lėšų perskirstymas tarp bendrojo lavinimo mokyklų, sutaupytų moksleivių krepšelio lėšų panaudojimas. Todėl yra rizika, kad moksleivio krepšelio lėšos gali būti paskirstomos ir naudojamos ne pačiu taupiausiu, efektyviausiu ir rezultatyviausiu būdu. Centralizuotoje buhalterijoje apskaitos organizavimas nepritaikytas išlaidų apskaitai pagal asignavimų valdytojus. Apskaita kompiuterizuota tik iš dalies (atskiros apskaitos sritys). Esant tokiam apskaitos organizavimui, buhalterijų darbo krūvis yra per didelis, tai didina

klaidų tikimybę. Vykdam rekomendacijas, papildyti Švietimo skyriaus vedėjo ir vyr. buhalterės pareigybių aprašymai, parengtos (tik nepatvirtintos taryboje) reikiamos tvarkos. Švietimo skyriuje liko neišspręstos apskaitos tobulinimo, kompiuterizavimo, buhalterių darbo krūvio mažinimo problemos.

Rokiškio rajono savivaldybės administracijos Rokiškio miesto seniūnijoje veiklos audito metu Kontrolieriaus tarnyba nustatė atvejų, kai seniūnijai skirtos funkcijos nepaskirtos darbuotojams ir atvirksčiai - darbuotojų pareigybių aprašymuose numatyta vykdyti daugiau funkcijų, negu skirta seniūnijai. Seniūnijoje aiškiai neregamentuotos, neatribotos ar keliems darbuotojams priskirtos tos pačios ar panašios funkcijos, kas sudaro sąlygas jų visai neatlikti arba atlikti nekokybiškai. Seniūnijoje neregamentuota miškotvarkos ūkinė veikla, tai sudaro sąlygas neefektyviai naudoti valstybės turtą (mišką). Pateiktos rekomendacijos Rokiškio miesto seniūnijai ir Rokiškio rajono savivaldybės administracijai. Rokiškio miesto seniūnija informavo, kad vykdam rekomendacijas patikslinti seniūnijos nuostatai, darbuotojų pareigybių aprašymai, ruošiam medžiaga miško darbų ūkinei tvarkai reglamentuoti ir pasiūlymai dėl valstybinio miško efektyvaus naudojimo. Rokiškio rajono savivaldybės administracija atsakymo nepateikė, nors direktoriaus įsakymais patikslinti seniūnijos nuostatai bei darbuotojų pareigybių aprašymai.

Ataskaitos ir išvados tarybai. Kontrolieriaus tarnyba teikia Tarybai veiklos ataskaitą ir dvi bazines išvadas, apimančias visą savivaldybės valdžios sektorių: išvadą dėl savivaldybės biudžeto įvykdymo apyskaitos, išvadą dėl savivaldybės patikėjimo teise valdomo valstybės turto ir savivaldybei nuosavybės teise priklausančio turto ataskaitos. Šios išvados ir ataskaitos parengiamos pagal auditinės veiklos rezultatus. 2005 metais tarybai buvo pateiktos išvados dėl 2004 metų ataskaitų.

Išvadoje dėl 2004 metų Rokiškio rajono savivaldybės biudžeto įvykdymo ataskaitos pažymėta, kad Ataskaita visais reikšmingais atvejais parengta pagal Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymą ir 2004 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymą. Auditų rezultatai apie paskirtų savivaldybės biudžeto lėšų panaudojimą buvo nurodyti minėtos Išvados priede.

Išvadoje dėl Rokiškio rajono savivaldybės 2004 metų ataskaitų apie savivaldybei nuosavybės teise priklausančią turtą bei patikėjimo teise valdomą valstybės turtą pažymėta, kad patikslintos Turto ataskaitos už 2004 metus visais reikšmingais atvejais sudarytos remiantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatyta ir Statistikos departamento nurodyta Turto ataskaitų rengimo tvarka ir, išskyrus išvadoje paminėtus dalykus, atitinka finansines ataskaitas ir duomenis, iš kurių jos buvo sudarytos. Auditų rezultatai, susiję su turto, buvo pateikti minėtos Išvados priede.

Apie atliktus ir atliekamus auditus Kontrolierė kiekvieną ketvirtį informuoja Kontrolės komitetą, auditų ataskaitas ir išvadas teikia merui, savivaldybės administracijos direktoriui bei audituotiems subjektams.

KONTROLIERIAUS TARNYBOS PANAUDOTI IŠTEKLIAI

Kontrolieriaus tarnybos pagrindiniai ištekliai – personalas ir veiklai finansuoti skirti biudžeto asignavimai. 2005 metais Kontrolieriaus tarnyboje dirbo 2 darbuotojai (Kontrolierius ir 1 specialistas). 2005 metų biudžeto asignavimai Kontrolieriaus tarnybai - 98 tūkst. Lt, iš jų darbo užmokestis –71 tūkst. Lt.

Kontrolieriaus tarnybos darbo rezultatai pirmiausiai priklauso nuo darbuotojų kompetencijos ir profesionalumo. O šiandien Kontrolieriaus tarnybos darbuotojams yra keliami aukšti profesinės kvalifikacijos bei etikos reikalavimai. Todėl 2005 metais skyrėme didesnę dėmesį kvalifikacijai kelti. Jei 2004 metais vidutiniškai vienam darbuotojui kvalifikacijai kelti skirta 24 valandos, tai 2005 metais - 46 valandos ir šiam tikslui išleista 1,3 tūkst. Lt. Manome, kad ir ateityje kvalifikacijai kelti reikėtų skirti ne mažiau laiko ir lėšų.